
Përse bëhet një radiografi e 

mushkërive ?

?

Për të depistuar sëmundjen e tuberkulozit (TB), që ës-
htë një sëmundje e cila transmetohet nga ajri, që prek 
sidomos mushkëritë dhe që mund të jetë e rëndë :
● ju vini nga një vend ku kjo sëmundje është më e pë-
rhapur se në Francë 
● Ju keni qenë në kontakt me një person i cili është pre-
kur nga tuberkulozi (TB)
● Ju keni shenja të sëmundjes : lodhje e madhe , dobë-
sim, temperaturë, djersitje natën, ju kolliteni, ju nxirrni 
gjak gjatë kollitjes. 

Ndoshta ju jeni prekur nga sëmundja pa ndjerë 
shenjtat dalluese : radiografia e mushkërive lejon 
të shikojmë nëse mushkëritë janë prekur apo jo 

nga sëmundja.
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Në praktikë :

Personat duhet të vijnë me një dokument identiteti 
për të bërë dosjen e tyre mjekësore.
Nëse radiografia e mushkërive nuk është normale, 
atëherë CLAT do të informohet dhe një konsultë 
kontrolli do ju bëhet. 

Këto mjekime janë falas prandaj asnjë lloj 
hezitimi !

Ju falenderojmë të paraqiteni në adresën e më-
poshtme :
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